PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

REQUERIMENTO Nº 419/2023

Assunto: À CCR RioSP, solicitando complementação de “gradil” em passagem de pedestres situada

entre os quilômetros 167 e 168 da Rodovia Presidente Dutra, sentido Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à CCR RioSP solicitando complementação de “gradil” em passagem de pedestres

situada entre os quilômetros 167 e 168 da Rodovia Presidente Dutra, sentido Jacareí.

Foto anexa.

Conforme constatado por este vereador, parte da referida área está sem

o dispositivo, que garante mais segurança na locomoção de pedestres. Vale ressaltar que

estamos falando de uma rodovia com intensa movimentação de veículos, sendo o espaço

apropriado para a passagem das pessoas.

A ausência do “gradil” pode causar graves acidentes, vez que a área

lateral é compreendida por uma inclinação seguida de uma extensa área com abundante

vegetação.

Sendo assim, solicitamos as providências necessárias, objetivando a

locomoção segura de todos que por ali transitam e evitando prejuízos maiores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 419/2023 - Vereador Hernani Barreto - 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S